DIREÇÃO ACADÊMICA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE DOCENTES - CSD
EDITAL Nº 11/2024 – DAC/IESMA – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DOCENTES

O Instituto de Ensino Superior do Sul do Maranhão (IESMA), sob administração da Unidade de Ensino Superior do Sul do Maranhão

(UNISULMA) e através da Comissão de Seleção de Docentes (CSD), torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final

da análise das inscrições do EDITAL N.º 11/2024-DAC/IESMA. Este Edital refere-se ao Processo Seletivo Simplificado para a contratação

de preceptores em diversas áreas. Informamos que os candidatos foram incluídos em cadastro reserva. A UNISULMA entrará em contato

por e-mail assim que surgirem vagas disponíveis.

Quadro 01: Área, candidatos e resultados das inscrições.

ÁREA NOME
MÉDIA

PROVA DIDÁTICA

MÉDIA
DE

TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Preceptoria: Fisioterapia / UTI
Pediatríca/Neonatal

Anatéssia Miranda
Costa

7,2
3,7 5,45

1º LUGAR CONVOCADO(A)

Preceptoria: Estética e Cosmética / Supervisão na
Clínica de Estética e Cosmética

Marcia Andrea Leite
Goncalves

7,4
2,9 5,15

3º LUGAR
CADASTRO
RESERVA

Enaide Passo De Sousa 8,5
2,3 5,4

2º LUGAR
CADASTRO
RESERVA

Natalia Matias Vilar 9,5 3,1 6,3 1º LUGAR CONVOCADO(A)

Preceptoria: Fisioterapia / Saúde Coletiva (UBS) Thayná Santana da Silva 7,2 2,5 4,85 1º LUGAR CONVOCADO(A)

Preceptoria: Psicologia / Supervisão Clínica –
Socioinstitucional da Saúde
Preceptoria: Psicologia / Supervisão Clínica –
Socioinstitucional da Saúde

Elida Kaline da Silva
Alencar

9,2
4,6 6,9

1º LUGAR CONVOCADO(A)

Jhemerson da Silva
Aquino

7,0
2,8 4,9

2º LUGAR
CADASTRO
RESERVA

Assinado no original

Daniel Coutinho dos Santos
Presidente da Comissão de Seleção Docente

Xermona Milhomem Costa Silva
Diretora Geral

Antonio Alves Ferreira
Diretor Acadêmico